Lembaga Afiliasi Bank Syariah Internasional

Islamic Development Bank (IDB) sebagai Bank Syariah berskala internasional memiliki afiliasi dengan berbagai lembaga. Lembaga yang terafiliasi dengan IDB yaitu:²⁸

1. *Islamic Corporation for Insurance of Investments and Export Credits* (ICIEC)

ICIEC didirikan pada tahun 1415H (1994) dengan tujuan untuk memperbesar cakupan transaksi perdagangan dan arus investasi di antara negara-negara anggota Organisasi Konferensi Islam (OKI).

2. *Islamic Research and Training Institute* (IRTI)

IRTI didirikan pada tahun 1981 (1401H) untuk membantu bank dalam menjalankan fungsinya di bidang riset dan pelatihan. IRTI juga bertujuan untuk melakukan penelitian dan menyediakan pelatihan dan layanan informasi di negara-negara anggota dan masyarakat muslim di negara-negara non-anggota, membantu dalam bidang ekonomi, baik dalam hal keuangan maupun kegiatan perbankannya agar sesuai dengan prinsip syariah serta mampu mempercepat pembangunan ekonomi dan meningkatkan kerjasama di antara negara anggota maupun non-anggota.

3. *Islamic Corporation for the Development of the Private Sector* (ICD)

ICD ini didirikan pada bulan November 1999 (Rajab 1420H) yang memiliki tujuan untuk mengidentifikasi peluang investasi di sektor swasta di negara-negara anggota sehingga mempercepat pertumbuhan ekonomi, untuk menyediakan berbagai produk dan jasa keuangan berbasis syariah yang kompatibel serta memperluas akses ke pasar modal Islam oleh perusahaan swasta di negara-negara anggota.

4. *International Islamic Trade Finance Corporation* (ITFC)

Para Dewan Gubernur IDB menyetujui pembentukan *International Islamic Trade Finance Corporation* (ITFC) dalam pertemuan yang berlangsung pada bulan Juni 2005 (Jumad Awwal 1426H). Tujuannya adalah untuk mempromosikan perdagangan di negara-negara anggota *Islamic Development Bank* dengan memberikan pembiayaan perdagangan dan terlibat dalam kegiatan-kegiatan yang memfasilitasi perdagangan intra dan perdagangan internasional.

5. *World Waqf Foundation* (WWF)

WWF didirikan oleh IDB pada tahun 2001 (1422H) sebagai tanggapan terhadap kebutuhan untuk menciptakan entitas global untuk wakaf, bekerjasama dengan organisasi-organisasi wakaf milik pemerintah, LSM dan kaum dermawan dari sektor swasta.

Kehadiran Bank Syariah di Indonesia

Umat Islam di Indonesia telah lama mendambakan adanya bank yang beroperasi sesuai syariat Islam.